
Poznamy znaczenie pojęcia  dobre maniery; 
Poznamy zasady i normy społeczne obowiązujące w grupie 
oraz będziemy je rozumieć i przestrzegać;
Nauczymy się stosowania zwrotów grzecznościowych, 
rozwiązywania konfliktów, właściwego zachowania się w 
trudnych sytuacjach, kulturalnego mówienia o swoich 
potrzebach, spokojnego oczekiwania na swoją kolej, 
podejmowania trudnych decyzji służących dobru, 
przeciwstawianiu się złu; 
Ustalimy sobie podstawowe zasady zachowania w grupie;
Będziemy się uczyć nawiązywać właściwe relacje 
rówieśnicze w zabawie i sytuacjach codziennych – 
przezwyciężać nieśmiałość, rozwijać asertywność;
Dowiemy się o pozytywnej roli współpracy w osiąganiu celu;
Dowiemy się  o wspierającej roli słów i rozmowy.

Wrzesień u Przyjaciół

W przedszkolu
W trakcie realizacji tematu:



PLANETA DZIECI- PIOSENKA
sł. Karolina Karamuz, muz. Dominika Dulny

1. Na planetę dzieci wszystkich zapraszamy,
Na planecie dzieci serdecznie witamy.

Kocham, lubię, szanuję,
Mówię proszę, przepraszam, dziękuję.

Dzień dobry i do widzenia -
Magicznymi słowami świat zmieniam.

Ref: Koleżanko i kolego, kto z was zrobił coś dobrego?
Zapraszamy do klaskania w odpowiedzi do pytania.

Kto śniadanie grzecznie zjadał?
Na pytania odpowiadał?

Kto posegregował śmieci?
Ten jest przyjacielem dzieci.

2. Sprzątam zawsze po dobrej zabawie,
Lubię wiedzieć, co piszczy w trawie,
Szanuję, ludzi, zwierzęta, przyrodę,
Zmienić świat na lepsze dziś mogę.

Ref: koleżanko i kolego, kto dziś zrobił coś dobrego?
Zapraszamy do skakania w odpowiedzi napytania.

Kto dziś rano nie grymasił?
To wychodząc, światło zgasił?

Kto się dzielił zabawkami?
Ten niech zawsze będzie z nami!

3. Staję zawsze w obronie słabszego,
Codziennie robię coś dobrego.

Gdy, obiecam, to słowa dotrzymuję
I uśmiechem świat koloruję.

Ref: Koleżanko i kolego, kto dziś zrobił coś dobrego?
Zapraszamy do tupania w odpowiedzi na pytania.

Kto zakupy pomógł nieść?
Zwierzakowi kto dał jeść?

Kto pochwalił siostrę, brata?
Ten ma moc zmieniania świata.

4. Wiem, jak ważne są uśmiech i słowa,
Na dobry start – dobra jest zabawa.

Razem więcej zrobimy niż sami,
Zmienimy świat dobrymi uczynkami.

Ref: Koleżanko i kolego, kto dziś zrobił, coś dobrego?
Zapraszamy dziś do grania w odpowiedzi na pytania.

Kto pocieszał innych szczerze?
Kto przyjechał na rowerze?
O planete kto z was dba?

Ten jest mistrzem tak jak ja.
 



Uświadomimy sobie rolę osób dorosłych w życiu przedszkola i 
szacunku do wykonywanej przez nie pracy;
Poznamy zawody w naszym otoczeniu;
Poznamy zawody służące bezpieczeństwu całego społeczeństwa 
(policjant, ratownik, strażak);
Będziemy rozwijać sprawność motoryczną, umiejętność rzutu do 
celu i współpracę w grupie;
Będziemy ćwiczyć umiejętność różnicowania głosek w nagłosie;
Będziemy rozwijać świadomość  orientacji w schemacie ciała w 
odniesieniu do siebie i innych osób; 
Nauczymy się posługiwać pojęciami określającymi kierunki i 
relacje w przestrzeni, kierunki wyznaczane od osi ciała: prawa, 
lewa, w prawo, w lewo, nad, pod, przed, za, między; 
Będziemy doskonalić umiejętności poruszania się w przestrzeni 
podczas zabaw ruchowych, tańca itp.; 
Będziemy poszerzać zasób słownictwa podczas zabaw 
słowotwórczych;
Będziemy ćwiczyć umiejętności budowania zdań poprawnych 
gramatycznie, dłuższego wypowiadania się na temat ilustracji; 
Będziemy się uczyć  zgodnego współdziałania w zespole.

Nasze przedszkole
W trakcie realizacji tematu:



Będziemy się uczyć stosowania zasad bezpieczeństwa w 
przedszkolu i na ulicy – utrwalać zasady poruszania się po 
chodniku i przechodzenia przez jezdnię, zasady 
bezpieczeństwa podczas jazdy samochodem;
Powtórzymy sobie numery alarmowe;
Będziemy rozwijać sprawność manualną i kreatywność oraz 
inwencje twórczą podczas zabaw plastycznych, 
konstrukcyjno-plastycznych z wykorzystaniem różnorodnych 
materiałów;
Poznamy znaczenie pojęcia odwaga;
Poznamy  literę "o" w czterech wariantach;
Będziemy rozwijać  logiczne myślenie;
Będziemy się uczyć rozpoznawać emocje oraz poznawać 
sposoby radzenia sobie z nimi;
Będziemy rozwijać umiejętności  komunikacyjne;
Będziemy wzbogacać doświadczenia plastyczne;
Będziemy doskonalić sprawność ruchową.

Jestem biezpieczny
W trakcie realizacji tematu:



Będziemy kształtować postawy empatyczne;
Rozwiniemy umiejętności wypowiadania się na podany 
temat;
Będziemy udoskonalać poprawność językową 
prezentowanych wypowiedzi;
Poznamy literę "a" w czterech wariantach;
Będziemy doskonalić syntezę i analizę sylabową oraz 
głoskową wyrazów;
Będziemy się uczyć pracować w grupach;
Będziemy rozwijać umiejętności wypowiadania się na forum 
grupy;
Będziemy wzmacniać poczucie własnej wartości i 
sprawczości;
Będziemy rozwijać poczucie rytmu oraz dostrzeganie i 
powtarzanie rytmu muzycznego.

Pomocna dłoń
W trakcie realizacji tematu:


